PAGE
5

	Утверждаю Заместитель Министра транспорта Российской Федерации

(председатель Межведомственной

аттестационной комиссии)
______________ Н.А. Асаул

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной аттестационной комиссии для проведения профессиональной аттестации экспертов – техников, осуществляющих независимую техническую экспертизу транспортных средств

г. Москва

31 июля 2013 г.
                                                                           № 9
Присутствовали:
Асаул Николай Анатольевич заместитель Министра транспорта Российской Федерации (председатель Межведомственной аттестационной комиссии);
Члены Межведомственной аттестационной комиссии

	Кузин
Владимир Викторович
	заместитель начальника Главного управления по обеспечению безопасности дорожного движения МВД России;

	Китайгородский

Евгений Александрович
	заместитель начальника Экспертно-криминалистического центра МВД России;

	Федотов
Сергей Викторович
	заведующий лабораторией судебных автотовароведческих исследований Российского федерального центра судебной экспертизы при Минюсте России;

	Григорян
Вараздат Гевондович
	заведующий лабораторией судебной автотехнической экспертизы Российского федерального центра судебной экспертизы при Минюсте России;

	Бунин
Павел Борисович

	президент Российского Союза Автостраховщиков;

	Комаров
Виталий Васильевич
	Заместитель генерального директора ОАО «Научно-исследовательский институт автомобильного транспорта»

	Сухарев
Сергей Александрович
	генеральный директор Федерального бюджетного учреждения «Агентство автомобильного транспорта»;

Приглашенные:
	Синева
Ирина Александровна
	заместитель директора Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Розин
Павел Александрович
	Главный специалист Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Новикова
Виктория Игоревна
	советник Департамента по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой Минюста России;

	Холоденин
Александр Михайлович
	начальник Управления методологии технической экспертизы Российского Союза Автостраховщиков;

	Дорофеев
Сергей Анатольевич
	председатель комитета по независимой технической экспертизе Российского Союза Автостраховщиков;

	Коненков
Игорь Юрьевич
	представитель Центрального комитета всероссийского профессионального союза работников аудиторских оценочных экспертных и консалтинговых организаций.

Виблый
начальник отдела Федерального бюджетного
Николай Георгиевич
учреждения «Агентство автомобильного транспорта»
I. Рассмотрение материалов представленных кандидатами для профессиональной аттестации экспертов-техников ___________________________________________________________________
Н.А. Асаул, И.А. Синева, В.И. Новикова, В.В. Кузин, П.Б. Бунин, А.М. Холоденин, С.В. Федотов, С.А. Дорофеев, И.Ю.Коненков
Решили:
1. Аттестовать 71 кандидата:
Айрапетяна Александра Степановича, Бабичева Сергея Ивановича, Баландина Юрия Владимировича, Богдана Андрея Анатольевича, Богомолова Владимира Владимировича, Бондаренко Николая Владимировича, Виноградова Сергея Ивановича, Волкова Дмитрия Анатольевича, Гарина Марка Станиславовича, Гельбрас Галину Вадимовну, Гельтищева Илью Владимировича, Глазова Игоря Константиновича, Гордеева Сергея Михайловича, Гребнева Дмитрия Олеговича, Губанова Владимира Викторовича, Доценко Алексея Григорьевича, Журавлева Дениса Сергеевича, Захарова Сергея Ивановича, Зелепутина Антона Владимировича, Илюшина Сергея Анатольевича, Инякина Александра Александровича, Клименко Сергея Анатольевича, Климина Владимира Сергеевича, Ковальчука Александра Викторовича, Кокарева Николая Анатольевича, Коковину Елену Викторовну, Колыванова Игоря Валентиновича, Косьяненко Николая Александровича, Кочеткова Александра Ивановича, Кудрявцева Павла Валериевича, Куркина Эдуарда Анатольевича, Лаврика Дмитрия Анатольевича, Лозицкого Владимира Григорьевича, Луженкова Юрия Владимировича, Лядова Дмитрия Вадимовича, Маланина Артема Александровича, Малькова Алексея Владимировича, Митрашова Романа Владимировича, Москаленко Кирилла Вячеславовича, Мусенкова Александра Анатольевича, Назина Андрея Валерьевича, Петрова Дмитрия Евгеньевича, Платонова Артема Сергеевича, Подуна Вадима Владимировича, Попова Сергея Николаевича, Попову Любовь Александровну, Потеряева Николая Михайловича,  Поясова Вадима Борисовича, Пшиншева Арсена Владимировича, Резенькова Игоря Николаевича, Резенькова Николая Алексеевича, Семенова Ивана Павловича, Синчинова Александра Владимировича, Соловьеву Ольгу Анатольевну, Степаненко Дмитрия Дмитриевича, Строна Георгия Жановича, Темурова Алика Тагировича, Тихонова Михаила Николаевича, Томилина Илью Ивановича, Травина Сергея Борисовича, Фатеева Юрия Васильевича, Хорошуна Сергея Викторовича, Чуприна Александра Александровича, Шангина Дмитрия Владимировича, Шатурного Андрея Викторовича, Шеханова Алексея Сергеевича, Шпакова Евгения Валерьевича, Щередина Николая Александровича, Шерстнева Константина Витальевича, Шипилова Ивана Евгеньевича, Юдина Александра Владимировича.
2. Отказать 11 кандидатам:
Баланде Александру Валерьевичу, Гредюхе Антону Евгеньевичу, Куликову Александру Александровичу, Литваку Анатолию Григорьевичу, Моргунову Владимиру Васильевичу, Огневу Михаилу Николаевичу, Плаксину Евгению Владимировичу, Пыжову Вадиму Игоревичу, Смирнову Игорю Андреевичу, Федотову Роману Анатольевичу, Чернову Денису Викторовичу.
II. О внесении изменений в Условия и порядок профессиональной аттестации экспертов-техников, осуществляющих независимую техническую экспертизу транспортных средств, в том числе требований к экспертам-техникам
__________________________________________________________________
Н.А. Асаул, И.А. Синева, В.И. Новикова, В.В. Кузин, А.Е. Китайгородцев, П.Б. Бунин, А.М. Холоденин, , С.А. Дорофеев, С.В. Федотов, В.Г.Григорян, В.В.Комаров, И.Ю.Коненков, С.А.Сухарев, Н.Г.Виблый
Решили:

Минюсту России доработать проект приказа о внесении изменений в Условия и порядок профессиональной аттестации экспертов-техников, осуществляющих независимую экспертизу транспортных средств с учетом мнения членов МАК озвученных на заседании.

Ш. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации № 361, связанное c информационным обеспечением расчета, размера расходов на материалы и запасные части при восстановительном ремонте транспортных средств (приказ Минтранса России от 12.12.2011 № 309).

__________________________________________________________________
Н.А. Асаул, И.А. Синева, В.И. Новикова, В.В. Кузин, А.Е. Китайгородцев, П.Б. Бунин, А.М. Холоденин, , С.А. Дорофеев, С.В. Федотов, В.Г.Григорян, В.В.Комаров, И.Ю.Коненков, С.А.Сухарев, Н.Г.Виблый
Решили:

1. ФБУ «Росавтотранс» подготовить предложения по вопросу внесения изменений в постановление Правительства Российской Федерации № 361, связанное с организацией информационного обеспечения расчета, размера расходов на материалы и запасные части при восстановительном ремонте транспортных средств (приказ Минтранса России от 12.12.2011 № 309).
IV. Разное _________________________________________________________________
Н.А. Асаул, В.И. Новикова, И.А. Синева, В.В. Кузин, П.Б. Бунин, А.М. Холоденин, С.В. Федотов, С.А. Дорофеев, С.А. Сухарев, И.Ю. Коненков
1. П.А. Розину обеспечить размещение на официальном сайте Минтранса России результатов заседания МАК.

2. Очередное заседание МАК провести во второй половине августа 2013 г. в Минтрансе России.
Члены Межведомственной аттестационной комиссии:
_______________В.В. Кузин
_______________Е.А.Китайгородцев
_______________С.В. Федотов
_______________ В.Г.Григорян
_______________П.Б. Бунин
_______________В.В.Комаров
_______________С.А.Сухарев